
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
14 л сентября 20 Ц № 788« »

О внесении изменений в состав Координационной группы Министерства 
спорта Российской Федерации по экспериментальной и инновационной 
деятельности в области физической культуры и спорта, утвержденный 

приказом Минспорта России от 11.08.2017 № 744

В соответствии с пунктом 5.4 Положения о Министерстве спорта Российской 
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 19.06.2012 № 607 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, 
№ 26, ст. 3525; 2013, № 30 (ч. 2), ст. 4112; 2013, № 45, ст. 5822; 2015, № 2, ст. 491, 
№ 18, ст. 2711; 2016, № 28, ст. 4741), и пунктом 17 приказа Министерства спорта 
Российской Федерации от 30.09.2015 № 914 «Об утверждении порядка 
осуществления экспериментальной и инновационной деятельности в области
физической культуры и спорта» (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 18.12.2015, регистрационный № 40158) п р и к а з ы в а ю :

1. Состав Координационной группы Министерства спорта Российской
Федерации по экспериментальной и инновационной деятельности в области
физической культуры и спорта, утвержденный приказом Минспорта России от 
11.08.2017 № 744, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Признать приказ Минспорта России от 11.08.2017 № 744
«О внесении изменений в состав Координационной группы Министерства спорта 
Российской Федерации по экспериментальной и инновационной деятельности в 
области физической культуры и спорта, утвержденный приказом Минспорта России 
от 07.06.2017 № 494» утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра спорта Российской Федерации И.М. Сидоркевича.

Министр I V C 7X _ v V _ _г  V у     МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 788 
От 14.09.2018 5 л.

4335706736



Утверждено 
приказом Минспорта России 

от « vty» (Um -l u  ju )p-P  2017 г. № Ш

СОСТАВ 
Координационной группы 

Министерства спорта Российской Федерации 
по экспериментальной и инновационной деятельности 

в области физической культуры и спорта

1. Сидоркевич Игорь 
Михайлович

2. Фомиченко Татьяна 
Германовна

3. Морозов Алексей 
Алексеевич

4. Джура Светлана 
Витальевна

5. Абалян Авак Геньевич -

6. Акопян
Жанна Алексеевна

заместитель Министра спорта Российской
Федерации, председатель Координационной
группы Министерства спорта Российской 
Федерации по экспериментальной и 
инновационной деятельности в области 
физической культуры и спорта (далее -  
Координационная группа)

Директор Департамента науки и образования 
Министерства спорта Российской Федерации, 
заместитель председателя Координационной
группы

Директор Департамента спорта высших 
достижений Министерства спорта Российской 
Федерации, заместитель председателя
Координационной группы

Советник отдела науки и образования 
Департамента науки и образования Министерства 
спорта Российской Федерации, ответственный 
секретарь Координационной группы

Г енеральный директор Федерального
государственного бюджетного учреждения 
«Федеральный научный центр физической 
культуры и спорта»

Заместитель декана факультета фундаментальной 
медицины ФГБОУ ВО «Московского 
государственного университета имени 
М.В.Ломоносова» (по согласованию)



7. Ахмерова Кадрия 
Шамильевна

Директор Государственного казенного учреждения 
города Москвы «Центр спортивных инновационных 
технологий и подготовки сборных команд» 
Департамента спорта и туризма города Москвы (по 
согласованию)

8. Воробьев Сергей 
Алексеевич

9. Вырупаев 
Константин 
Викторович

10. Глухов Алексей 
Викторович

Директор Федерального государственного
бюджетного учреждения «Санкт-Петербургский
научно-исследовательский институт физической 
культуры»

Директор Федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный центр
подготовки спортивного резерва»

Заместитель Директора правового Департамента 
Министерства спорта Российской Федерации

11. Губкин Игорь 
Васильевич

12. Егоров
Сергей Юрьевич

13. Еремин Игорь 
Борисович

14. Захаров Андрей 
Анатольевич

15. Зубова Инна 
Вячеславовна

Директор Департамента физической 
спорта Ханты-Мансийского 
Югры (по согласованию)

культуры и 
автономного округа-

Проректор-начальник Управления Программой 
развития Московского университета ФГБОУ ВО 
«Московского государственного университета имени 
М.В.Ломоносова» (по согласованию)

Директор Г осударственного бюджетного
учрежденияСпортивная школа олимпийского 
резерва по плаванию «Радуга» г. Санкт-Петербург, 
председатель Совета директоров спортивных школ г. 
Санкт-Петербурга, член Президиума ВОПСШ

Директор Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
города Москвы «Московское среднее специальное 
училище олимпийского резерва № 2 (колледж)» 
Департамента спорта и туризма города Москвы (по 
согласованию)

Директор Г осударственного бюджетного
учреждения Саратовской области Спортивная школа 
олимпийского резерва «Олимпийские ракетки», член
Президиума ВОПСШ



16. Коврижных Наталья 
Игнатьевна

17. Колобашкина 
Маргарита 
Новомировна

18. Крошева Елена 
Александровна

Начальник отдела спортивно-массовой и 
организационной работы Комитета по физической 
культуре, спорту и туризму Администрации 
городского округа Королев Московской области (по 
согласованию)

Генеральный директор Ассоциации общероссийских 
общественных организаций «Ассоциация лыжных 
видов спорта России» (по согласованию)

Директор Федерального государственного
бюджетного учреждения профессиональной
образовательной организации, «Г осударственное 
училище (техникум) олимпийского резерва по 
хоккею»

19. Кучерявый Юрий 
Андреевич

Г енеральный директор
общественной организации

Общероссийской
«Федерация

велоспорта-шоссе, велоспорта-трека, велоспорта- 
маутинбайка, велоспорта ВМХ России» (по 
согласованию)

20. Михайлова Тамара 
Викторовна

Ректор Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Российский государственный университет 
физической культуры, спорта, молодежи и туризма 
(ГЦОЛИФК)» (по согласованию)

21. Поляев Борис 
Александрович

Главный специалист Министерства здравоохранения 
Российской Федерации по спортивной медицине (по 
согласованию)

22. Романов Владимир 
Викторович

Эксперт экспертной службы Федерального
государственного бюджетного учреждения
«Федеральный центр подготовки спортивного 
резерва»

23. Ржевская Татьяна 
Геннадьевна

Заместитель директора Департамента организации 
бюджетного процесса Министерства спорта 
Российской Федерации



24. Солонкин Алексей 
Алексеевич

Директор Федерального государственного
бюджетного учреждения профессиональной
образовательной организации «Брянское 
государственное училище (колледж) олимпийского 
резерва» (по согласованию)

25. Степыко Дмитрий 
Г еннадьевич

Начальник отдела науки и научно-методического 
обеспечения Департамента науки и образования 
Министерства спорта Российской Федерации

26. Ушаков Игорь 
Борисович

Главный научный сотрудник Федерального 
государственного бюджетного учреждения 
«Г осударственный научный центр Российской 
Федерации - Федеральный медицинский 
биофизический центр имени А.И. Бурназяна» 
Федерального медико-биологического агентства, 
действительный член Российской Академии наук (по 
согласованию)

27. Якубов Юсуп 
Диганшеевич

Ректор Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Поволжская государственная академия физической 
культуры, спорта и туризма»

28. Мирошникова 
Юлия
Вячеславовна

Заместитель руководителя ФМБА России 
(по согласованию)

29. Пушкина Татьяна 
Анатольевна

30. Шестаков Михаил 
Петрович

Заместитель начальника управления организации 
спортивной медицины ФМБА России 
(по согласованию)

Начальник аналитического управления ФГБУ 
«Центр спортивной подготовки сборных команд 
России»

31. Представитель 
Министерства 
науки и высшего 
образования 
Российской

- по согласованию

Федерации


